
PENITENCJARIA APOSTOLSKA 

Prot. nr 791/09/1 

DEKRET 

PENITENCJARIA APOSTOLSKA dla pomnożenia pobożności wiernych i dla zbawienia 

dusz, mocą władzy jej udzielonej w specjalny sposób przez Jego Świątobliwość w Chrystusie 

Ojca i Pana Naszego, z Boskiej Opatrzności Papieża Benedykta XVI, rozpatrzywszy co 

dopiero wniesione prośby przez Najprzewielebniejszego Ojca Jarosława Zachariasza, 

Prowincjała Prowincji św. Antoniego i bł. Jakuba Strzemię Zakonu Braci Mniejszych 

Konwentualnych, przy gorliwej przychylności Jego Eminencji Stanisława Kardynała 

Dziwisza, Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego, łaskawie udziela z boskich skarbców 

Kościoła Odpustu zupełnego, który może być uzyskany przez wszystkich i poszczególnych 

wiernych, a który także mogą ofiarować poprzez modlitwę za dusze wiernych 

przetrzymywane w czyśćcu, pod warunkiem, iż skruszeni, wyspowiadani i pokrzepieni 

Komunią Świętą, pobożnie nawiedzą Bazylikę Świętego Ojca Franciszka Asyskiego Braci 

Mniejszych Konwentualnych w Krakowie i przed doczesnymi szczątkami błogosławionej 

Anieli Salawy, wystawionymi dla publicznej czci w kaplicy Męki Pańskiej, wezmą pobożnie 

udział w jakimkolwiek nabożeństwie, bądź przynajmniej przez odpowiedni czas oddadzą się 

pobożnym rozmyślaniom, które powinny być zakończone Modlitwą Pańską, Wyznaniem 

Wiary i wezwaniami do Bożej Rodzicielki Dziewicy Maryi i błogosławionej Anieli Salawy:  

 - dziewiątego dnia każdego miesiąca, w uroczystych prośbach zanoszonych na cześć 

błogosławionej Anieli Salawy; 

 - 12 marca, w dniu jej narodzin dla nieba; 

 - 13 sierpnia, w rocznicę beatyfikacji czcigodnej Anieli a także w rocznicę 

odwiedzenia jej grobu przez Sługę Bożego Jana Pawła II; 

 - 9 września we wspomnienie liturgiczne tejże błogosławionej. 

Niniejszy dekret będzie obowiązywał przez siedem lat. Bez względu na jakiekolwiek 

dokumenty stanowiące co innego. 

Dano w Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej, 

dnia 24 miesiąca kwietnia, 

w roku 2010 od Wcielenia Pańskiego. 

+ FORTUNATUS Baldelli 

Penitencjarz większy 

 

Gianfranco Girotti, OFMConv. 

biskup tytularny 

 


